

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ W ZAKRESIE WSPÓŁPRACY  
GMINY LUBRANIEC  
W 2020 ROKU Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI**

Sprawozdanie dotyczy współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a samorządem Gminy Lubraniec. Celem sprawozdania jest przedstawienie sposobu wydatkowania pieniędzy gminnych na działalność społeczną, form współpracy pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym oraz w konsekwencji zapewnienie nadzoru i przejrzystości wydatkowania publicznych pieniędzy przyznanych na dotacje dla organizacji pozarządowych. Pozwala to zwiększyć aktywność organizacji pozarządowych a przez to mieszkańców gminy Lubraniec. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa obywatelskiego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Organizacje rozwijają aktywność mieszkańców, kształcą liderów społecznych. Dla budowania partnerstwa istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między organizacjami, jak i ich współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności z organami samorządu terytorialnego.

Dostrzegając te wartości samorząd deklaruje wolę współpracy ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dobra wspólnego naszej gminy. Współpraca ta ma charakter systemowy, przejrzysty i wykorzystujący w jak największym stopniu zasoby zarówno samorządu, jak i organizacji pozarządowych. Niniejszy dokument stanowi kompleksowy przewodnik współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pożytku publicznego.

Podjęto następujące formy współpracy:

**Współpraca finansowa:**

W 2020 roku przekazano środki publiczne na realizację projektów sportowych, była to kwota: 130 000,00 złotych. (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100). Dotacją wsparto:

1. Realizację projektu sportowego popularyzowanie, uprawianie i doskonalenie karate wśród dzieci i młodzieży w gminie Lubraniec – Akademia Karate Tradycyjnego „Lubraniec” – 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy 00/100 złotych)
2. Realizację projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w dziedzinie piłki nożnej, piłki siatkowej oraz tańca – Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” – 80 000,00 złotych (słownie: osiemdziesiąt tysięcy 00/100 złotych).
3. Realizację projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w zakresie podnoszenia ciężarów dzieci i młodzieży – Klub Sportów Siłowych „Husaria” Lubraniec – 18 000,00 złotych (słownie: osiemnaście tysięcy 00/100 złotych).
4. Realizację projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w zakresie upowszechnienia sportu i kultury fizycznej z zakresu sportów siłowych i fitness – Klub Sportowy „Husaria” Lubraniec, 4 000,00 złotych (słownie: cztery tysiące 00/100 złotych).
5. Realizacja projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w gminie Lubraniec poprzez upowszechnianie kultury fizycznej u dzieci i młodzieży szkolnej, a także reaktywację działalności harcerskiej lub organizacji o podobnym charakterze – Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” Lubraniec – 18 000,00 złotych (słownie: osiemnaście tysięcy 00/100 złotych).

Adresatami zadań była grupa ok. 200 osób (dzieci, młodzieży i dorosłych).

### **Współpraca pozafinansowa:**

Ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie do pozafinansowych form współpracy zalicza: informowanie organizacji pozarządowych o planowanych kierunkach działań poprzez ogłoszenia na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, lokalnej prasie i tablicach ogłoszeń.

Gmina Lubraniec udostępnia organizacjom pozarządowym i zorganizowanym grupom mieszkańców gminy bazę sportową tj: możliwość korzystania z hal sportowych oraz boisk wielofunkcyjnych w: Lubrańcu, Zgłowiączce, Kłobi oraz stadionu Miejskiego w Lubrańcu.

Dzisiejsza wieś, kultywując tradycje, nie zapomina również otwarciu się na współczesność. Bez wątplenia sprzyja temu współpraca z Lokalną Grupą Działania Dorzecza Zgłowiączki, która aktywizuje życie społeczne, kulturalne i sportowe. Przyczyniają się do tego również nasze lokalne stowarzyszenia.

## **KLUBY SPORTOWE**

1.

Akademia Karate Tradycyjnego Lubraniec złożyła w przewidzianym terminie sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego popularyzowanie, uprawianie i doskonalenie karate wśród dzieci i młodzieży w gminie Lubraniec

Klub Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC otrzymał dotację w wysokości 10 000,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową 22/2020 zawartą w dniu 06.03.2020r. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł: 13 785,06 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania AKT LUBRANIEC: organizowała życie sportowe wśród dzieci i młodzieży na terenie jej działania w oparciu o możliwości obiektowe i sprzętowe, angażowała mieszkańców do różnorodnych form aktywności sportowej, dostosowanej do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych, krzewiła i upowszechniała karate tradycyjne oraz kulturę fizyczną jak również sport wśród mieszkańców gminy Lubraniec, kształtowała pozytywne cechy charakteru i osobowości dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo w realizacji zadań statutowych Klubu. Członkowie AKT Lubraniec, godnie reprezentowali miasto Lubraniec na zawodach rangi regionalnej ogólnopolskiej jak i międzynarodowej poprzez swój udział w turniejach karate. W I/II/III/IV kwartale br. AKT LUBRANIEC rozpoczęła i kontynuowała bieżący sezon szkoleniowy, zawodnicy jak w okresach poprzednich brali udział w ponadplanowych bezpłatnych zajęciach karate w DOJO AKT CENTRUM Włocławek. Głównym zadaniem AKT jest nieustanne i systematyczne wzmocnienie i specjalistyczne szkolenie kadry zawodniczej poprzez udział w licznych zajęciach ponadprogramowych w celu wyłonienia najlepszych zawodników do udziału w turniejach. Kontynuacja zajęć odbywała się w przerwie wakacyjnej dzięki czemu przyciągnęła wielu nowych adeptów karate. W IV kwartale udział w III Edycji Kujawsko-Pomorskiej Ligi Karate Tradycyjnego uwieńczony został II miejscem w turnieju i II i III miejscem naszych podopiecznych w podsumowaniu trzech Edycji. W Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego zawodnicy nasi również zajęli II i III miejsca, co wskazuje na ich duże zaangażowanie właściwe podejście rodziców i prawidłowy tok realizacji programu treningowego. W treningach AKT LUBRANIEC bierze udział około 30 osób. Dzieci zamieszkałe w Lubrańcu i okolicach mają wiele dodatkowych możliwości tj. bezpłatny udział w dodatkowych zajęciach i szkoleniach w Dojo AKT CENTRUM Włocławek, w ramach której zapewniamy obsługę instruktorską, dopłatę do wszystkich aktywności

i współzawodnictwa sportowego i zgrupowaniach szkoleniowych. Dla dzieci z terenu działania gminy Lubraniec koszty udziału w zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej zawsze są i będą refundowane ze zgromadzonych środków AKT. Ponadto organizacja wypoczynku w przerwach w nauce również jest z udziałem wsparcia zarówno władz gminy Lubraniec jak i Klubu.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 72,54%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 27,46%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

2.

Miejsko Gminny Klub Sportowy Lubraniec złożył sprawozdanie końcowe w przewidzianym terminie, z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w dziedzinie piłki nożnej, piłki siatkowej oraz tańca. Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” otrzymał dotację w wysokości 80 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową nr 11/2020 zawartą w dniu 22 stycznia 2020 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 87 727,58 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania klub prowadził zajęcia treningowe następujących drużyn: seniorów piłki nożnej, trampkarzy piłki nożnej, młodzików piłki nożnej, orlików piłki nożnej, żaków piłki nożnej, skrzatów piłki nożnej. Klub brał udział w rozgrywkach ligowych, organizował mecze oraz turnieje. Klub dbał także o estetyczny wygląd trybun i murawy Stadionu Miejskiego.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 97,6%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 2,4%.

Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

3.

Klub Sportów Siłowych „Husaria” Lubraniec złożył w przewidzianym terminie sprawozdanie końcowe dotyczące rozliczenia dotacji z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w zakresie podnoszenia ciężarów dzieci i młodzieży. Klub Sportów Siłowych „HUSARIA” Lubraniec otrzymał dotację w wysokości 18 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową nr 9/2020 zawartą w dniu 16 stycznia 2020 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 20 000,00 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

W ramach działania klub prowadził zajęcia treningowe następujących sekcji: do lat 20, do lat 17, do lat 15 oraz do lat 12. Klub brał udział w zawodach, olimpiadach, mistrzostwach, turniejach. Organizował mistrzostwa do lat 17 i do lat 15. Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 90%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 10%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

4.

Klub Sportowy Husaria Lubraniec złożył sprawozdanie końcowe w przewidzianym terminie z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w zakresie upowszechnia sportu i kultury fizycznej z zakresu sportów siłowych i fitness. Klub Sportowy „HUSARIA” Lubraniec otrzymał dotację w wysokości 4 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową nr 30/2020 zawartą w dniu 20 kwietnia 2020 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 7 850,00 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem.  
W ramach działania z klubu mogły korzystać osoby w różnym wieku, które chciały właśnie w ten sposób spędzać czas wolny.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 50,96%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 49,04%.

Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

5.

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” złożył w przewidzianym terminie sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w gminie Lubraniec poprzez upowszechnianie kultury fizycznej u dzieci i młodzieży szkolnej,

a także reaktywację działalności harcerskiej lub organizacji o podobnym charakterze.

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” złożył sprawozdanie z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w zakresie rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w gminie Lubraniec poprzez upowszechnianie kultury fizycznej u dzieci i młodzieży szkolnej, a także reaktywację działalności harcerskiej lub organizacji o podobnym charakterze. Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” otrzymał dotację w wysokości 18 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową nr 28/2020 zawartą w dniu 31 marca 2020 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 20 464,22 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

W ramach działania klub prowadził zajęcia sekcji gimnastycznej, sekcji bokserskiej oraz drużyn harcerskich i zuchowych.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 87,96%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 12,04%.

Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

Sporządził:

Sylwester Roszak

BURMISTRZ GMINA  
Zatwierdził

Stanisław Budzyński